COMUNE DI ACI CASTELLO
PROVINCIA DI CATANIA

N. £ del |4 UCN cua

DETERMINA SINDACALE

Oggetto: Conferimento incarico di collaborazione a titolo gratuito per consulenza legale
in materia di diritto del lavoro e della previdenza all'Avv. Fabio Cavallaro.

1L SINDACO

e Vista la proposta di convenzione presentata dall'Avv. Fabio Cavallaro con la quale
lo stesso intende collaborare con I'Amministrazione Comunale attraverso 1'attivita di
consulenza in materia di Lavoro e Previdenza;

e Ritenuta I'opportunita di servirsi di una collaborazione esterna per ottimizzare i
servizi di consulenza gratutita alla comunita castellese;

¢ Considerato che I'Avv. Fabio Cavallaro ha manifestato la disponibilita di
collaborazione a titolo gratuito, con nota prot. n. 24307 del 09/12/2013 integrata con
il suo Curriculum vitae, che si allegano alla stessa;

» Ritenuto che il predetto professionista ¢ in possesso della professionaliti necessaria
e delle capacita ed attitudini adeguate ai compiti di collaborazione dell'incarico, tant'e
che lo stesso ha svolto la stessa attivita in altri enti pubblici;

e Verificato che il presente incarico possiede i requisiti prescritti dal citato art. 7,
comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 e, in particolare, dall'art. 46 del D.L. n. 112/2008,
come convertito in legge n. 133/2008;

e Visto l'art. 7, éomma 6, del D.L. 30/03/2001 n.165, come integrato dall'art. 32 commi
55,56,57 ¢ 76 della Legge 24/12/2007 n. 244, come modificati dal D.L. 25/06/2008
convertito i Legge il 06/08/2008 n. 133;




Visto 'art. 6 del vigente Regolamento comunale di organizzazione e funzionamento
inerente la disciplina dei criteri di affidamento di incarichi individuali di
collaborazione esterna all'Ente, approvato con deliberazione di G.C. n. 118 del
15/07/2009;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi art. 52;
Visto 'O.R.E.L.

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Conferire per le motivazioni di cui in premessa all' Avv. Fabio Cavallaro
nato aMilano il 28/03/1969, l'incarico di collaborazione esterna al fine di ottimizzare
i servizi di consulenza gratutita in materia di lavoro e previdenza alla comunita
castellese;

L'incarico avra durata sino alla scadenza del mandato del Sindaco con inizio dalla
data di registrazione del provvedimento;

L'incarico verra svolto a titolo gratuito ai sensi dell'art. 6 del Regolamento comunale
di organizzazione e funzionamento inerente la disciplina dei criteri di affidamento di
incarichi individuali di collaborazione esterna all'Ente, approvato con delibera di
Giunta n. 118 del 15/07/2009 e modificato con deliberazione di G.M. n. 184 del
15/07/2011;

Di dare atto che l'incarico deve intendersi come incarico di collaborazione che,
prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potra costituire in alcun modo
rapporto di lavoro dipendente con questo Ente;

Dare atto che I'Avv.Fabio Cavallaro per la sua attivitd professionale ¢ ha gia
assicurato con il Gruppo Generali SPA per infortuni e responsabilita civile verso
terzi, come dichiarato nella stessa nota di disponibilitd di collaborazione;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, oltre che presso l'albo
pretorio, anche sul sito web istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 3, comma 54 della

legge n. 244/2007,

Di notificare copia del presente provvedimento al soggetto incaricato.




Copia del presente provvedimento viene inserito nel sito telematico istituzionale e
pubblicato per mero scopo notiziale, alla sezione Albo Pretorio on line del Comune
(WWW.comune.acicastello.ct.it), ai sensi dell'art.12,comma 3, della L.R. n. 5/2011.

ILISINDAQO
On.|Filippo IPrago

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

1l Responsabile del Servizio Finanziario attesta che il presente provvedimento non comporta oneri
finanziari a carico del bilancio corrente.




STUDIO LEGALE CAVALLARO

fabiogcavallaro@yahoo.it

Fv. Fabio Gactano Gavallars
%W K?Tmﬂ H/HLZ /
v Eu.rtgg: erzm

Frv. Lucie Dt Gostmo g e -
. Tullio Sciré "_‘;W“ h\??' ,.) }w !"‘h‘t}‘FLLG
ﬂom ssa Valentina xﬂrm’n i
Bucanvmnas s i
SRR I I
o Ld iJ

Consulente def favoro n ; ) ‘:I ‘ ro
Dr. ﬂTMso ‘gmﬁ/yyyc

‘ LLRING PROT. N’@@,Z L( %@L

Catania, 3.12.2013

Egr. Sig.
Sindaco del Comune di Aci Castello

OGGETTO: proposta di convenzione professionale.

Il sottoscritto CAVALLARO Avv. Fabio Gaetano, nato a Milano il 28.03.1969, cod. fisc.
CVLFGT69C28F205M, p. iva 03270260874, con studio in Catania, via Dalmazia 8, residente in Aci
Castello, via Pezzana 23, domicili in Roma, via Ettore Pais 18 e Siracusa, via Brenta 28, offre la
propria disponibilita a collaborare con codesto Comune, ad essere cosi inserito nelle liste dei Vs.
avvocati fiduciari; a tal fine invia dettagliato curriculum vitae.

CURRICULUM VITAE

LAVORO ATTUALE:

- Avvocato specializzato in diritto Civile, del Lavoro e della Previdenza, Amministrativo e
Tributario (gia convenzionato con le Associazioni DLF di Roma, Formia, Firenze, Catania,
Siracusa, la Guardia di Finanza di Roma, i Patronati ENAS, i circoli FENAPI, FEAPI e ENASCO,
sportelli del cittadino e centri servizi, RFI spa, BCC Credito Cooperativo).

ISTRUZIONE E ABILITAZIONI:

- conseguito Diploma di Maturita Scientifica con voto di 60/60 presso il liceo Scientifico Statale
"Galileo Galilei" di Catania in data 30 luglio 1988;
- conseguito Diploma di laurea in Giurisprudenza con voto di 101/110 presso 1'Universita degli
Studi di Catania, in data 30 ottobre 1993 (tesi di laurea sulle condizioni generali di contratto);
- conseguita nel Gennaio 1998 presso la Corte di Appello di Catania l'abilitazione all €sercizio
della professione di Avvocato;
- conoscenza della lingua mglese (frequentato corso di Inglese presso the Horner School of
English di Dublino);

CATANIA ROMA SIRACUSA

via Dalmazia 8§ - 95127 C/o Avv. Lucia Di Cosimo C/o Avv. Sciré - via Brenta 28 - 96100
tel/fax 095.371346 fax 095.0931799 via Ettore Pais 18 - 00162 — tel. 06.3212427 tel./fax 0931,62332




STUDIO LEGALE CAVALLARO

fabiogcavallaro@yahoo.it

.;%w ?f‘aﬁ'o g'aemmc Cavn//am
v, Maria Pufazzolo

T Q‘z‘wﬁef‘pe ﬂfnzme
v. Lucia Dt Gostmo

S, Tultio Deirs

ﬂett..r.rn Poatentina gserm'ce

Ccnm/ante &ef favoro
Dr. Aasteo .Smﬁ/'s'rjzo

- conoscenza a livello scolastico della lingua francese;
- approfondita conoscenza di software Microsoft Word, Works, Excel, internet, programmi per il
computo di interessi e rivalutazione e altre applicazioni di Windows:

ESPERIENZE PROFESSIONALI:

- svolta pratica legale Amministrativa, Commerciale e Civile, dal novembre 1993,
contemporaneamente presso lo studio legale del Prof. Avv. Emilio Napoli, gia docente di diritto
civile presso la Facolta di Giurisprudenza di Catania e presso I'Avvocatura Distrettuale dello Stato
di Catania;

- collaborazione professionale con lo Studio Legale dell’Avv. Claudio Fiume, legale del B.d.S,,
specializzato nella gestione delle controversie tributarie, immobiliari, esecuzioni e recupero
crediti, contrattualistica societaria, infortunistica stradale, diritto Amministrativo;

- delegato dall'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania per la rappresentanza in giudizio del
Ministero dell'Interno e del Ministero dell’Economia e delle Finanze nelle cause presso il Tribunale
di Siracusa e Caltagirone; delegato anche per la rappresentanza in Giudizio di altre
Amministrazioni dello Stato;

- svolta attivit legale in Palermo, presso il Nucleo Legale Territoriale di Trenitalia S.p.A., ein
Roma, presso I’Ufficio Legale e Acquisti della Divisione Passeggeri di Trenitalia S.p.A. dal 1999
al 2002 (sede del Ministero dei Trasporti), ove si & occupato di gestione di appalti pubblici per
manutenzione impianti;

- dimessosi dal rapporto di lavoro subordinato con Trenitalia, ha collaborato con lo Studio Legale
Maccarrone di Roma, specializzato in diritto Tributario, civile, del lavoro e della previdenza;

- svolge a tutt’oggi attivita legale in materia di diritto Tributario, civile, Amministrativo, del

lavoro e della previdenza in convenzione con patronati, sportelli del cittadino e centri servizi,

- ha svolto Dattivita di legale fiduciario dell’Associazione Dopolavoro Ferroviario di Roma e di

RFI spa, per cui ha seguito ogni aspetto della tutela legale, la stipulazione dei contratti relativi alla

gestione del patrimonio immobiliare, la gestione dei contratti di locazione e le relative azioni

giudiziarie relative al recupero dei crediti;

- si occupa del recupero di crediti e consulenza per la BCC Credito Cooperativo Etneo;

PUBBLICAZIONI:

- pubblicazione nel 2005 da parte della Editrice Giuffré, di un testo alla cui redazione ha
collaborato con una massimazione di sentenze sull'incapacita di agire patrocinata dalla Facolta di
Giurisprudenza di Catania;

- ha fatto parte del Gruppo di ricerca su "le convenzioni pubbliche: fenomenologia e disciplina",
presso la Facolta di Giurisprudenza dell'Universita di Catania, in seno al quale ha partecipato agli
incontri periodici. -

CATANIA ROMA SIRACUSA
via Dalmazia 8 - 95127 C/o Avv. Lucia Di Cosimo C/o Avv. Sciré - via Brenta 28 - 96100
tel/fax 095.371346 fax 095.0931799 via Ettore Pais 18 - 00162 — tel. 06.3212427 tel./fax 0931.62332




STUDIO LEGALE CAVALLARO

fabiogcavallaro@yahoo.it

. Fabio Gaetano Cavallaro
Forv. Maria Pafazzohs

. E‘z‘wgg:e ﬁnxmc
v, Lucie D: Gosbmo

Forv. Tulhio Soirs

cﬁctt..nm T%/snn’na j%rﬂz'as

Esnm/ente def favoro
Dr. Matteo Sanfifippo

RICONOSCIMENTI:

- borsa di studio consistente in un corso di formazione e specializzazione post lauream a
Consulente economico-aziendale (premio Empedocle), patrocinato dall'Associazione degli
Industriali di Catania e superato con un esame valutativo di abilitazione;

- superata selezione presso F.S. per la copertura del posto di membro del Nucleo Legale
Territoriale di Palermo e del Legale, Acquisti e Contenzioso presso la sede centrale di Roma;

- superato esame di idoneita presso la F.I.G.C. per Iabilitazione all’esercizio della professione di
agente di calciatori.

OBIETTIVI:

Le prospettive professionali ambite sono quelle di rappresentare e tutelare con estrema velocita
¢ puntualita gli interessi dei soggetti giuridici assistiti nei vari procedimenti legali giudiziari e
stragiudiziari e di integrare I'attivita legale con quella contrattuale e conciliativa stragiudiziale.

ASSICURAZIONE:

La propria attivitd professionale & coperta da polizza assicurativa stipulata con il Gruppo
GENERALI SPA per ogni responsabilita professionale del contraente, dei collaboratori e dei
professionisti di cui si avvale in favore dei propri clienti e dei terzi.

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs 196/03.

Per comunicazioni personali telefonare al 347.3476605.

Cordiali saluti
Avv. Fabio Ga g allaro

CATANIA ROMA SIRACUSA
via Dalmazia § - 95127 C/o Avv. Lucia Di Cosimo C/o Avv. Sciré - via Brenta 28 - 96100
tel/fax 095.371346 fax 095.0931799 via Ettore Pais 18 - 00162 — tel. 06.3212427 tel./fax 0931.62332




AVVISO AL PUBBLICO

SI COMUNICA CHE L’AVYV. FABIO GAETANO

CAVALLARO RICEVE 1 CITTADINI PRESSO IL
COMUNE DI ACI CASTELLO IL VENERDP
MATTINA DALLE 9:00 ALLE 10:00 PREVIO
APPUNTAMENTO

L’Avv. Cavallaro (347.3476605) offre consulenza legale
orale gratuita e condizioni agevolate in materia di:

Diritto del Lavoro e della Previdenza:
- Pensioni e Assegni di invalidita INPS;
- Indennita di accompagnamento;
- Rendite ed indennizzi INAIL;
- Contenzioso e vertenze del lavoro;
- Pensioni privilegiate presso Corte dei Conti.

Diritto Civile:

- Sinistri stradali e Assicurazioni;

- Responsabilita medica;

. Diritto di Famiglia: Separazioni e divorzi, Adozione
e Filiazione, interdizioni, amministrazione di
sostegno;

- Proprieta, Sfratti, Locazioni, Contratti;

- Acquisto di beni mobili e immobili;

- Cartelle esattoriali, cancellazione ipoteche e fermi
amministrativi di veicoli;

- Condominio;

- Successioni;

- Recupero crediti.




